
   
 
          
 
 

 

Deliberazione n. _________________________ 
 
adottata dal COMMISSARIO STRAORDINARIO in data   _____________ 
 

Oggetto: Incremento della fornitura, ai sensi dell’art. 106 co. 1 lett. b) e co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016,  dei 

farmaci Ritonavir e Pelgraz, di cui alla Delibera n. 2209/2019, di recepimento della Gara CAT Rinegoziazione 

Brevetti scaduti 2. Ditta Accord Healthcare Italia Srl. Importo complessivo € 46.409,875 oltre iva di legge.  

PDEL/2020/1755 
_______________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 
disposizione per la consultazione.                             
  
Il Commissario Straordinario   Dott.  Paolo Cannas 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo   Dott.  Ennio Filigheddu  
Direttore Sanitario   Dott.  Raimondo Pinna 
 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu  
SI        NO  

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi: 

 
PREMESSO che: 

 con Atto n. 2209 del 24.10.2019 è stata recepita l’aggiudicazione di cui alla 

determinazione prot. n. 8115 rep. 286 del 27.09.2019 del Servizio della Centrale 

Regionale di Committenza, per la parte di pertinenza di questa Azienda 

Ospedaliera, affidando a varie Ditte la fornitura di principi attivi, aggiudicati nelle 

Gare CAT 1 e 2, per i quali è scaduto il brevetto, per anni due; 

 con Atto n. 1838 del 06.11.2020, questa amministrazione ha preso atto 

dell’affiancamento, cui seguirà la graduale sostituzione, del farmaco Pelgraz 6 

mg soluzione iniettabile in siringa preriempita con il farmaco Pelgraz 1 iniettore 

preriemp SC 6 mg 0,6 ml+1 tampone imbevuto di alcol, alle medesime 

condizioni economiche; 

CONSIDERATO che, con nota prot. NP/2020/9631 del 13/11/2020, il Direttore della SC di Farmacia ha 

richiesto l’incremento della fornitura dei farmaci Ritonavir e Pelgraz, di cui, 

rispettivamente, ai Lotti 5 e 12 dell’Atto n. 2209/2019, al fine di assicurare la 

prosecuzione delle terapie ai pazienti in trattamento; 

PRECISATO che, l’incremento del consumo di tali farmaci è dovuto al trasferimento della SC di 

Ematologia e CTMO dal P.O. Binaghi della ex ASL 8, al P.O. Cao dell’ARNAS Brotzu (All. 

A fg. 1);  

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1616

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



   
 
          
 
 

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

VISTO che, l’art. 106 co. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che i contratti di appalto in 

corso di validità possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento, se 

le forniture supplementari da parte del contraente originario, che si sono rese necessarie, 

non erano incluse nel contratto iniziale e un cambiamento del contraente risulti 

impraticabile per motivi economici o tecnici, quali il rispetto dei requisiti di 

intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature esistenti o comporti per 

l’amministrazione notevoli disguidi o una duplicazione dei costi; 

VISTO che, l’art. 106 co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016 prevede che il contratto può essere modificato 

se l’eventuale aumento di prezzo non eccede il 50 per cento del valore del contratto 

iniziale;  

PRESO ATTO che si rende necessario incrementare, in favore della ditta Accord Healthcare Italia Srl, la 

fornitura dei farmaci Ritonavir e Pelgraz, al fine di garantire la continuità assistenziale; 

RITENUTO di dover incrementare, in favore della ditta Accord Healthcare Italia Srl, ai sensi dell’art. 

106 co. 1 lett. b) e co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura dei farmaci Ritonavir e 

Pelgraz, di cui, rispettivamente, ai Lotti 5 e 12 dell’Atto n. 2209/2019, per un importo 

complessivo pari a € 46.409,875 oltre iva di legge; 

PRECISATO che si dovrà comunicare alla Centrale Regionale di Committenza ogni variazione rispetto 

al fabbisogno originario al fine di una più compita programmazione che tenga conto delle 

variazioni intervenute durante la vita contrattuale; 

VISTO  il D.Lgs n.50/16; 

CON il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario; 

 

D E L I B E R A 

 

Per i motivi indicati in premessa: 

 
 di incrementare, in favore della Ditta Accord Healthcare Italia Srl, ai sensi dell’art. 106 co. 1 

lett. b) e co. 7 del D.Lgs. n. 50/2016, la fornitura dei farmaci Ritonavir e Pelgraz, di cui, 

rispettivamente, ai Lotti 5 e 12 dell’Atto n. 2209/2019, per un importo complessivo pari a € 

46.409,875 oltre iva di legge, così come di seguito indicato: 

Atto Lotto Ditta CIG AIC Descrizione Q.tà 
Imp. unit. i. 

escl. 

Imp. 

complessivo 

i.escl. 

Conto 
Centro di 

costo 

2209/

2019 

5 

Accord 

Healthcare 

Italia Srl 

80546592E1 045153018 Ritonavir 100 mg cpr 3.600 € 0,19 € 684,00 

A501010101 
Strutture 

richiedenti 
12 

8054746AAA 

047090016 
Pelgraz 6 mg soluzione iniettabile in 

siringa preriempita- 1 siringa 

 

 

500 € 91,45175 € 45.725,875 

12 bis 047090028 

Pelgraz 1 iniettore preriemp SC 6 mg 

0,6 ml+1 tampone imbevuto di alcol – 

in affiancamento 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1616

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



   
 
          
 
 

 

segue deliberazione n. ___________________ del ______________________ 

 

 di autorizzare la SC di Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi 

ordini di pagamento dietro la presentazione della documentazione giustificativa recante 

l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti. 

 
 
 
 

Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Cannas 
 

 
     Il Direttore Amministrativo                    Il Direttore Sanitario                       
         Dott. Ennio Filigheddu                               Dott. Raimondo Pinna 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Resp. SC Acquisti Beni e Servizi Dott. A. Foddis  
Resp. Sett. Acq. Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci  
Coll. Amm.,vo Dr.ssa Alessia Onnis 

luisanna.perra
Font monospazio
1616

luisanna.perra
Font monospazio
09.12.2020



All. A pag. 1 di fg. 1

alessandra.chiappe
Matita


		2020-12-03T17:31:40+0000
	ONNIS ALESSIA


		2020-12-04T12:30:23+0100
	MSSDVD76L20H118R/6200950009038002.pjDn5rbQ+2ww+OnH5EjDWerZmeM=


		2020-12-07T11:05:54+0100
	FODDIS AGNESE


		2020-12-07T11:51:48+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2020-12-08T08:37:21+0100
	PINNA RAIMONDO


		2020-12-09T08:28:14+0100
	CANNAS PAOLO


		2020-12-09T09:10:26+0100
	PERRA LUISANNA




